
1RTN 2RTN TOTAL 順 3RTN 4RTN TOTAL 順

藤池　亮太 日体 1-3 24.3 27.6 51.9 10 2
田出　章洋 泉南 2-12 23.4 33.0 56.4 4 7
宮崎　洋輔 日体 1-4 23.7 33.7 57.4 2 10
栄徳　優毅 阪南大 1-9 6.5 26.0 32.5 17
六代　陽平 阪南大 2-10 14.8 32.4 47.2 13
長江　正太郎 慶應 2-18 20.5 7.0 27.5 18
松岡　里紗 ｷｬｯﾂ 1-1 24.6 31.8 56.4 5 1
中田　侑歩 早稲田 1-2 24.7 32.3 57.0 2 5
木幡　美登里 江戸崎 2-9 23.4 33.1 56.5 3 10
音成　眞紀子 Atsugi 1-3 23.4 32.9 56.3 6
太田　恵 日体大 2-12 21.9 29.9 51.8 11
河崎　彩乃 星稜 2-14 22.6 29.3 51.9 10

山口　翔平 Atsugi 30.8 31 61.8 13

栗木　優香 足立ﾌﾘｰ 1 1 1
角田　瑞希 厚木 5 9 2
田丸　瑞稀 ﾄｰﾀｽ 6 2 3
佐藤　優菜 とねり 8 3 5
政木　春香 ｷｬｯﾂ 11 5 7
山口　晴緒 阪南大 2 11
木口　暁遥 足立ﾌﾘｰ 1 2 1
吉村　郁哉 江戸崎 3 1 2
白糠　遼 江戸崎 8 3 3
坂井　一貴 ｷｬｯﾂ 6 4 4
白糠　慧 江戸崎 4 5 5
永田　信弥 ｷﾀｲ 9 6 6

村田　光遥 Team M 7 29.4 20.5 49.9 6 31.0 30.5 61.5 3
内山　智加 Team M 7 29.5 29.2 58.7 10 30.1 30.0 60.1 7

石川　秀康 早稲田
馬場　丈幸 大体大

栗木　優香 足立ﾌﾘｰ
角田　瑞希 厚木
三木　秋音 ｸﾘｰﾙ
豊後　佳栄 ﾄｰﾀｽ
佐藤　優菜 とねり
須田　実幸 阪南大
吉村　郁哉
白糠　遼
白糠　慧
眞家　慧太
勝辺　尚樹 熊取
小西　晃平 ｷﾀｲ

中村　隆誠 金沢
坂井　一貴 ｷｬｯﾂ
大谷　龍太郎
石井　純
大宮路逸希 ｷﾀｲ
勝辺　隆太郎 熊取
中井　美咲
金尾　莉央
藤井　桂子
向井　麻依子
板井　真紀子
宗田　瑠衣

40.6

43.7

39.9

36.6

42.5

42.4

28.9

30.2
29.9

34.0
33.8

予選落ち

34.8
32.4
31.6

45.7

33.4
32.3

41.4

40.2

31.1

7/12

35.7

1.5

31.3
32.3

31.7

予選落ち

16.3

予選落ち

1

1

3

1

4

2

2

3

3

42.0

3

341.84

日付 名前 所属
予選得点 決勝得点試技

順

34

2

2

2

4 39.5

予選落ち

39.3

1

2

7/13

13-14・ダブルミニ

シニア・シンクロ

13～14・シンクロ

ｷｬｯﾂ

江戸崎

江戸崎

4

2

38.5 44.7

1

1

44.2143.3

17～個人

1５～１６ダブルミニ

江戸崎

熊取

10～12・個人

10～12・シンクロ

1

3

43.7

6

83.2 1

4

4

7

1

4

1

1

33

1

40.0七塚

42.5

27.5

38.0

24.8

27.3

35.9

43.4

16.2

27.1
30.8
31.6
32.2
33.1
33.1
1.4
29.9
30.2
31.1
11.1
32.5



石川　秀康 早稲田 1 29.1 38.9 68.0 2 2
馬場　丈幸 大体大 6 29.7 40.0 69.7 1 1
西田　直子 阪南大 2 27.0 32.8 59.8 2 1

新谷　昴 大体大附 1 1 1
赤井　健斗 足立ﾌﾘｰ 4 2 2
佐藤　文紀 大館 8 8 7
大谷　龍太郎 江戸崎 6 6 8
石井　純 江戸崎 9 7 10
寺崎　貴哉 ｸﾘｰﾙ 11 10
藤井　桂子 ｷｬｯﾂ 1-6 4 3
小川　あやの Atsugi 2-12 6 4
中井　美咲 熊取 1-2 3 6
山下　咲菜 西遠 1-8 10
中川　葉月 ｷｬｯﾂ 2-14 7
関　　友香子 ｸﾘｰﾙ 1-1 14

内野　翔太 Team M 6 28.7 29.2 57.9 5 29.5 29.7 59.2 7

松尾　恵梨佳 大泉 6 29.2 29.7 58.9 6 30.2 30.5 60.7 6

山口　翔平
音成　勇太
内田　康平
澤岻 享憲
寺前　麻菜美
熊川　綾華
山下　はるな ARA10
松尾　恵梨佳 大泉
西村　綾乃 北國
蔵田　岬　　 白山

山口　翔平 Atsugi 1-6 24.9 33.9 58.8 3 2
音成　勇太 Atsugi 2-12 24.6 32.0 56.6 5 3
田崎　勝史 ｸﾘｰﾙ 1-2 25.1 35.8 60.9 1 9
内田　康平 阪南大 1-8 14.0 30.5 44.5 15
澤岻 享憲 阪南大 2-20 9.7 29.5 39.2 16
徳　　沙緒利 足立ﾌﾘｰ 8 24.4 32.0 56.4 5 2
倉持　真央 A.G.T.C. 4 24.0 32.5 56.5 4 4
寺前　麻菜美 阪南大 1 25.7 33.3 59.0 1 6
熊川　綾華 阪南大 12 24.9 31.2 56.1 6 7
松尾　恵梨佳 大泉 11 24.6 32.0 56.6 3 9
山下　はるな ARA10 5 23.5 31.1 54.6 9

嶋川　優将 Atsugi 1-5 33.9 34.1 68.0 3 33.3 33.7 67.0 2
志村　和洋 Team M 2-15 29.7 20.4 50.1 12
瓜　　真守 田園調布 1-7 30.9 0.0 30.9 14
中田　侑歩 早稲田 4 30.0 30.3 60.3 6 30.4 30.3 60.7 5

宮崎　洋輔 日体
森　　敬之 慶應
濱　　和博
栗原　光洋
長江　正太郎
桜井　峻　　
松岡　里紗 ｷｬｯﾂ
中田　侑歩 早稲田
音成　眞紀子
小川　あやの
島田　萌香
長岡　佑美

予選落ち

予選落ち

35.1

30.2

39.8

7/15

12.1 9

星稜 5

Atsugi 4

3.4 8.6 10

予選落ち

31.9
31.5

予選落ち

28.4

32.7

1

35.1 39.9

17～・シンクロ

慶應 10 5.2

1

75.0 4 439.8

278.6

42.0 76.5

43.580.1

42.7

7/14

6

1

4

5

阪南大

阪南大 136.8 43.3

2 34.9 43.7

日体

4.9

53

31.8

29.9

41.5

34.9
15～16・個人

34.5

9

33.3

32.5

44.3

824.611

33.1

12.6

35.1

22.3

68.2 5

34.9

30.3
3.8

3 2

1

35.3 42.0 77.3 2 2

31.5
30.5
31.7
29.2

144.436.2 43.4 79.6 1

342.333.8 42.4 76.2 4

439.835.2 42.2 77.4 2

44

38.1
33.7

29.7
17.8

30.9

10～12・ダブルミニ

15～16・ダブルミニ

15～16・シンクロ

Atsugi

予選落ち

予選落ち
17～・ダブルミニ

予選落ち

32.8

31.0

30.4
31.8
31.0

37.8

シニア・個人

13～14・個人

40.1
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 7 月 15 日 

 競技最終日 初日から出番がなく長い間待った選手もおりましたが各自、良い演技をしてくれました。

今大会の成績はすばらしく、毎日 日の丸の掲揚、国歌が聞くことができ感激でした。コーチ陣は毎日

朝 6 時の第一便での移動でしたが選手のため働いていただき感謝申し上げます。 

さよならバンケットがあり、各国の選手、役員との交流が図られました。 

 明日は帰国になりますが全員無事で日本に到着することを祈念します。 

今日で日本選手団現地レポートを終了いたします。 

 (日本選手団団長 齋藤武司) 

国別メダル獲得数 

国   名 金 銀 銅 合計

日 本 13 14 10 37 

オーストラリア 9 3 8 19 

南アフリカ 8 11 5 24 

カナダ 8 3 6 17 

ニュージーランド 2 4 5 11 

メダル獲得数が 0 の国は表示されません。 

 

予選得点 決勝得点 
名前 所属 

1RTN 2RTN TOTAL 順 3RTN 4RTN TOTAL 順

15～16・個人男子   

山口 翔平 Atsugi 24.9 33.9 58.8 3 34.9 2

音成 勇太 Atsugi 24.6 32.0 56.6 5 33.3 3

田崎 勝史 ｸﾘｰﾙ 25.1 35.8 60.9 1 4.9 9

内田 康平 阪南大 14.0 30.5 44.5 15

澤岻 享憲 阪南大 9.7 29.5 39.2 16
予選落ち 

15～16・個人女子   

徳  沙緒利 足立ﾌﾘｰ 24.4 32.0 56.4 5 32.8 2

倉持 真央 A.G.T.C. 24.0 32.5 56.5 4 32.5 4

寺前 麻菜美 阪南大 25.7 33.3 59.0 1 31.8 6

熊川 綾華 阪南大 24.9 31.2 56.1 6 31.0  7

松尾 恵梨佳 大泉 24.6 32.0 56.6 3 29.9 9

山下 はるな ARA10 23.5 31.1 54.6 9 予選落ち 



17～・ダブルミニ男子   

嶋川 優将 Atsugi 33.9 34.1 68.0 3 33.3 33.7 67.0 2

志村 和洋 Team M 29.7 20.4 50.1 12

瓜  真守 田園調布 30.9 0.0  30.9 14
予選落ち 

17～・ダブルミニ女子   

中田 侑歩 早稲田 30.0 30.3 60.3 6 30.4 30.3 60.7 5

17～・シンクロ男子   

宮崎 洋輔 

森  敬之 

日体 

慶應 
35.1 33.1 68.2 5 44.3 2

濱  和博 

栗原 光洋 
日体 22.3 12.6 34.9 9 24.6 8

長江 正太郎 

桜井 峻   
慶應 5.2 3.4 8.6  10 12.1 9

17～・シンクロ女子   

松岡 里紗 

中田 侑歩 

ｷｬｯﾂ 

早稲田 
36.2 43.4 79.6 1 44.4 1

音成 眞紀子 

小川 あやの 
Atsugi 33.8 42.4 76.2 4 42.3 3

島田 萌香 星稜 35.2 42.2 77.4 2 39.8 4



長岡 佑美 

 

 7 月 14 日 

 競技３日目 今日の天候は曇り空です。毎日、日中は暑いのですが今日は涼しく良い気候です。 

昨日の日の丸軍団の活躍に負けずに本日は６部門でゴールドメダリストが誕生しました。 

INDO PACIFIC CONGRESS があり次回開催国はニュージーランドに決定いたしました。 

明日はいよいよ最終日。最後まで全力でジャパンパワーを出したい。 

 

予選得点 決勝得点 
名前 所属 

1RTN 2RTN TOTAL 順 3RTN 4RTN TOTAL 順

シニア・個人男子 

馬場 丈幸 大体大 29.7 40.0 69.7 1 40.1 1

石川 秀康 早稲田 29.1 38.9 68.0 2 39.8 2

シニア・個人女子 

西田 直子 阪南大 27.0 32.8 59.8 2 35.1 1

13～14・個人男子 

新谷 昴 大体大附 37.8  1 38.1 1

赤井 健斗 足立ﾌﾘｰ 32.7  2 33.7 2

佐藤 文紀 大館 30.4  8 30.2 7

大谷 龍太郎 江戸崎 31.8  6 29.7 8

石井 純 江戸崎 31.0  7 17.8 10

寺崎 貴哉 ｸﾘｰﾙ 28.4  10 予選落ち 

13～14・個人女子 

藤井 桂子 ｷｬｯﾂ 31.5  4 31.9 3

小川 あやの Atsugi 30.5  6 31.5 4

中井 美咲 熊取 31.7  3 30.9 6

山下 咲菜 西遠 29.2  10

中川 葉月 ｷｬｯﾂ 30.3  7
予選落ち 



関  友香子 ｸﾘｰﾙ 3.8  14

10～12・ダブルミニ男子 

内野 翔太 Team M 28.7 29.2 57.9 5 29.5 29.7 59.2 7

15～16・ダブルミニ女子 

松尾 恵梨佳 大泉 29.2 29.7 58.9 6 30.2 30.5 60.7 6

15～16・シンクロ男子 

山口 翔平 

音成 勇太 
Atsugi 34.9 43.7 78.6 2 44.0 1

内田 康平 

澤岻 享憲 
阪南大 35.1 39.9 75.0 4 39.8 4

15～16・シンクロ女子 

寺前 麻菜美 

熊川 綾華 
阪南大 36.8 43.3 80.1 1 43.5 1

山下 はるな 

松尾 恵梨佳 

ARA10 

大泉 
35.3 42.0 77.3 2 42.7 2

西村 綾乃 

蔵田 岬   

北國 

白山 
34.5 42.0 76.5 3 41.5 5

 

 7 月 13 日 

 競技２日目、本日は表彰台を日本が５部門で独占する大活躍でした。昨日に続き大感激です。 



また、ハプニングとしてホテルに帰ってきたら一帯が停電で、10 時 30 分頃までローソクの灯りで過ごし

ました。 

予選 決勝 
名前 所属 

1RTN 2RTN TOTAL 順 3RTN 4RTN TOTAL 順

10～12・個人女子 

栗木 優香 足立ﾌﾘｰ 32.5  1 34.8  1

角田 瑞希 厚木 11.1  9 32.4  2

田丸 瑞稀 ﾄｰﾀｽ 31.1  2 31.6  3

佐藤 優菜 とねり 30.2  3 30.2  5

政木 春香 ｷｬｯﾂ 29.9  5 29.9  7

山口 晴緒 阪南大 1.4  11 予選落ち 

10～12・個人男子 

木口 暁遥 足立ﾌﾘｰ 33.1  2 34.0  1

吉村 郁哉 江戸崎 33.1  1 33.8  2

白糠 遼 江戸崎 32.2  3 33.4  3

坂井 一貴 ｷｬｯﾂ 31.6  4 32.3  4

白糠 慧 江戸崎 30.8  5 31.1  5

永田 信弥 ｷﾀｲ 27.1  6 28.9  6

13-14・ダブルミニ男子 

村田 光遥 Team M 29.4  20.5  49.9  6 31.0 30.5 61.5 3

13-14・ダブルミニ女子 

内山 智加 Team M 29.5  29.2  58.7  10 30.1 30.0 60.1 7

シニア・シンクロ男子 

石川 秀康 

馬場 丈幸 

早稲田 

大体大 
38.5  44.7 83.2  1 45.7 1

10～12・シンクロ女子 

栗木 優香 

角田 瑞希 

足立ﾌﾘｰ 

厚木 
43.3  1 44.2 1

三木 秋音 

豊後 佳栄 

ｸﾘｰﾙ 

ﾄｰﾀｽ 
39.5  2 40.6 2

佐藤 優菜 

須田 実幸 

とねり 

阪南大 
16.2  4 39.3 3

10～12・シンクロ男子 

吉村 郁哉 

白糠 遼 

江戸崎 

江戸崎 
43.4  1 43.7 1

白糠 慧 

眞家 慧太 

江戸崎 

江戸崎 
35.9  3 41.4 2

勝辺 尚樹 

小西 晃平 

熊取 

ｷﾀｲ 
27.3  4 36.6 3

13～14・シンクロ男子 

中村 隆誠 

坂井 一貴 

金沢 

ｷｬｯﾂ 
42.0  1 43.1 2



大谷 龍太郎 

石井 純 

江戸崎 

江戸崎 
24.8  4 41.8 3

大宮路逸希 

勝辺 隆太郎 

ｷﾀｲ 

熊取 
38.0  3 40.2 4

13～14・シンクロ女子 

藤井 桂子 

向井 麻依子 

ｷｬｯﾂ 

ｷｬｯﾂ 
42.5  1 43.7 1

中井 美咲 

金尾 莉央 

熊取 

熊取 
27.5  6 42.4 2

板井 真紀子 

宗田 瑠衣 

七塚 

七塚 
40.0  3 39.9 3

10～12 個人競技 1.2.3 の表彰台独占 

1 位～6 位まで日本選手が独占 

13～14 ダブルミニ男子 第 3 位 村田 13～14 ダブルミニ女子 第 7 位 内山



 

シニアシンクロ 第 1 位 石川・馬場  

10～12 シンクロ 男女とも 1.2.3 の表彰台独占 

13～14 シンクロ男子 2.3.4 位 13～14 シンクロ表彰台独占  

 7 月 12 日 

 



 
 本日から競技スタートしました。本日は 17 歳以上のトランポリン個人男女、１５～１６歳ダブルミニ男

子の競技がありました。 

女子個人は優勝、男子個人は準優勝の好成績でスタートできました。 

予選 決勝 
名前 所属 

1RTN 2RTN TOTAL 順 3RTN 順

17～個人男子 

藤池 亮太 日体 24.3  27.6  51.9  10 32.3 2 

宮崎 洋輔 日体 23.7  33.7  57.4  2 1.5 10

栄徳 優毅 阪南大 6.5  26.0  32.5  17 予選落ち 

六代 陽平 阪南大 14.8  32.4  47.2  13 予選落ち 

田出 章洋 泉南 23.4  33.0  56.4  4 31.7 7 

長江 正太郎 慶應 20.5  7.0  27.5  18 予選落ち 

17～個人女子 

松岡 里紗 ｷｬｯﾂ 24.6  31.8  56.4  5 32.3 1 

中田 侑歩 早稲田 24.7  32.3  57.0  2 31.3 5 

音成 眞紀子 Atsugi 23.4  32.9  56.3  6 予選落ち 

木幡 美登里 江戸崎 23.4  33.1  56.5  3 16.3 10

太田 恵 日体大 21.9  29.9  51.8  11 予選落ち 

河崎 彩乃 星稜 22.6  29.3  51.9  10 予選落ち 

1５～１６ダブルミニ 

山口 翔平 Atsugi 30.8 31 61.8 13 予選落ち 
 

 7 月 11 日 

 午前中は、休養、午後から練習をし、午後６時 30 分からオープニングセレモニー(開会式)があり日本

選手団堂々の入場でした。アトラクションとして現地の太鼓(?)を選手・役員・会場内全ての人に与えられ

全員でリズムに合わせ(?)たたき盛り上がりました。 

 明日から試合が始まります。 

 毎日、日の丸が掲揚されることを祈り本日の報告とします。 



昼食会場にて休憩                                記念撮影前の集合 
 

 7 月 10 日 

 ホテルよりバスで会場に移動 AM9:00～12 時まで割り当て練習を行いました。 

 午後は、日常の生活品(飲料水等)を調達するため市内のショッピングセンターに買い物に行きまし

た。 

 午後 4 時から団長・チームマネージャー・コーチ出席の会議に出席。その席上、地元協会の方より治

安が悪いので絶対に会場敷地外に出ないよう注意がありました。 

 午後 6 時から歓迎レセプションが市内の動物園でありました。その場で、本日誕生日を迎えた白糠兄

弟のため、バースデーケーキを囲んで外国の選手団も加わり誕生日をお祝いいたしました。 

 

  

 7 月 9 日  

 日本選手団は、羽田空港組、関西空港組、名古屋空港組の３班に分かれて遠征を開始いたしました

が、ドバイ空港で全員が揃い、結団式を実施し、目的地の南アフリカヨハネスブルグ空港に向け出発し

ました。 

 ヨハネスブルグ空港では南アフリカの大会役員が空港に出迎えていただきました。 

会場地のプレトリアのホテル到着は夜になりました。初日は無地全員到着。 

その後、役員・保護者合同のミイーティングを行い終了。 

       (日本選手団団長 齋藤武司 現地より) 

 


